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WPROWADZENIE 
 

W 2023 roku Gmina Rogoźno podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju 
Sołectwa dla sołectwa Owieczki. Grupa Odnowy Wsi Sołectwa, będąca uczestnikiem programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi, przystąpiła do przygotowania i przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju na 
lata 2023-2028. Dokument ten został opracowany przez przedstawicieli GOW: Kamilę Janke, Kamila 
Stefańskiego, Patrycję Janke, Pawła Kaspra, Władysława Stefańskiego przy udziale moderatorów 
Wielkopolskiej Odnowy Wsi Niny Kropidłowskiej  oraz Jarosława Maciejewskiego. 
  

          
   

 

                       Zdjęcie nr 1  – Wjazd do miejscowości 
                                                                                                             

                                           
 

                                                                             Zdjęcie nr 1  – Droga dojazdowa do miejscowości 
 

 

 
 



 

4 | Strona 
 

Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju było skutkiem przeprowadzenia dwudniowych 
warsztatów, które poprzedzone zostały wizytacją miejscowości przez moderatorów.  
Podczas wizytacji państwo: Kamila Janke, Kamil Stefański, Katarzyna Żubrowska, Paweł Kasper, 
Władysław Stefański wskazali najważniejsze elementy występujące w sołectwie. Omówili obszary 
i elementy, które są istotne dla mieszkańców sołectwa.  

Kolejnym etapem było przeprowadzenie warsztatów zgodnie z metodologią przyjętą 
w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w miejscowości 
Gościejewo i Parkowo  – w świetlicach wiejskich. 

Pierwszego dnia warsztatów członkowie grupy pracowali nad określeniem analizy zasobów. 
Na podstawie tego dokumentu wskazywali elementy, które oceniają jako silne strony sołectwa i słabe 
– wymagające zmiany. Wskazywali również na to, jakie szanse i zagrożenia płyną z otoczenia 
zewnętrznego, które mogą zostać wykorzystane lub ograniczać rozwój sołectwa. W ten sposób 
przeprowadzono analizę SWOT - analizę, która identyfikuje i wskazuje silne i słabe strony sołectwa, 
oraz szanse i zagrożenia jakie mają oddziaływanie na sołectwo. Analiza ta uwzględniała poprzedni 
dokument, który obecnie uległ modyfikacji ze względu na realizacje wcześniej zaplanowanych zadań 
i powstałych nowych oczekiwań mieszkańców do sytuacji panującej obecnie w sołectwie. Każda 
z wykazanych, obecnie występujących cech, została przypisana do jednego z obszarów potencjału 
rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego, a także 
Byt. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili również analizę potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to 
wskazać najważniejsze cele ogólne oraz zaplanować rozwój tak, aby był on równomierny 
i wykorzystywał wszystkie obszary interwencji. Finalnie Grupa Odnowy Wsi wskazała wizję hasłową 
i wizję opisową sołectwa.  

 
 

 

 

Zdjęcie nr 3 – Praca grupy podczas pierwszego dnia warsztatów 
 

 



 

 

                                                       
                                                          Zdjęcie nr 4

 
Drugiego dnia warsztat

przeprowadzonych wcześniejszych analiz
planowane zamierzenia projektowe
Wielołęka na najbliższy rok i  5-lat
mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w
w ramach planu długoterminowego zaplanow
długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo 
zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła 
osiągnąć poprzez realizację zadań i projektów zapis
krótkoterminowym. 

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również 
Rozwoju Sołectwa Wielołęka została poddana publicznej konsultacji, a
zebranie wiejskie – w formie uchwały zebrania wiejskiego.

 

Zdjęcie nr 4 – Praca grupy podczas drugiego dnia warsztatów

warsztatów mieszkańcy zobowiązani byli wskazać
przeprowadzonych wcześniejszych analiz w poszczególnych obszarach rozwojowych sołectwa

zamierzenia projektowe. Tak powstał plan długo i krótkoterminowy
lat. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, które 

mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. Następnie 
ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe. W

długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo określiło dla realizacji Wizji Rozwoju Sołectwa
poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła 

osiągnąć poprzez realizację zadań i projektów zapisanych w planie długoterminowym i

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejs
została poddana publicznej konsultacji, a następnie przyjęta przez 

w formie uchwały zebrania wiejskiego. 
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Praca grupy podczas drugiego dnia warsztatów 

skazać, na podstawie 
rozwojowych sołectwa, 

krótkoterminowy rozwoju sołectwa 
. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, które 

kresie 12 miesięcy. Następnie 
ano zadania na lata przyszłe. W planie 

Wizji Rozwoju Sołectwa. Cele 
poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła 

anych w planie długoterminowym i programie 

graficzną wizję miejscowości. Strategia 
następnie przyjęta przez 
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 
 
Gmina: Rogoźno    Sołectwo: Owieczki  Liczba mieszkańców:  194 osób 

Faza 
odnowy Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 
brak działań  istnieje tylko rada sołecka  

brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi  działania fragment. lub dotyczące wąskiej 

grupy  rozproszone działanie organizacji  

A 
Inicjalna 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi X opracowanie planu i programu 

odnowy dla całej wsi X 
porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego)  

podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

X planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym X przekonywanie mieszkańców do idei 

odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć 

 

B 
Początkowa 

różnorodne projekty(z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 
systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi  wykorzystywanie gminnych 

instrumentów wsparcia X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji  skoordynowane działanie  organizacji 

obecnych we wsi  proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej  

C 
Zaawansow
ana 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi  „koalicja” organizacji i instytucji na 

rzecz odnowy wsi  
projektowanie działań (projekty)  

pozyskiwanie środków zewnętrznych  
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projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie  liczne stowarzyszenie odnowy wsi  

systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne  animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców  
rozwinięta komunikacja wewnętrzna  

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D 
Całościowa 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup mieszkańców 
w strategicznym planowaniu rozwoju  

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem  świadome kształtowanie czynników rozwoju 

(np. wykorzystania odnawialnych energii)  

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych  

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi  

Wstaw X gdy spełnia warunek  
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     OPIS MIEJSCOWOŚCI 
Owieczki - wydawałoby się,  wytłumaczenie tej nazwy jest bardzo proste - pochodzi od zwierzęcia jednak 
tutaj jest inaczej. Nazwa miejscowości związana jest z przydomkiem rycerskim, który, jak wskazują podania 
historyczne, miał na tych terenach założyć osadę. Historyczne zapisy dotyczące wsi dowodzą,                             
iż najważniejszymi osobami, które dały początek wsi to rodzina Kosmoskich. 
 

 
 
Zdjęcie nr 5 – Droga gminna przebiegająca przez centrum miejscowości 
 
Miejscowość zamieszkuje w przybliżeniu około 194 mieszkańców, jednak liczba ta stale się zmienia. Związane 
jest to z licznymi wyjazdami młodych mieszkańców na studia lub do pracy. Brak zakładów produkcyjnych, 
firm usługowych czy miejsc handlowych motywuje mieszkańców do podejmowania pracy w innych 
miejscowościach. We wsi prężnie działają 3 gospodarstwa, których właściciele utrzymują się z dochodów 
pochodzących z upraw rolnych i hodowli zwierząt. Pozostali gospodarze podejmują pracę zarobkową                          
w innych miejscowościach (zakładach produkcyjnych) jednak nie zaprzestają uprawiania ziemi i hodowli 
zwierząt, np. byków lub trzody chlewnej. 
Wieś oddalona jest o 7 km od miasta gminnego i 18 km od miasta powiatowego. Dzięki działającym liniom 
autobusowym mieszkańcy mogą z łatwością dotrzeć do tych miejscowości by załatwić niezbędne sprawy. 
 

                                  Zdjęcie nr 6 – Przystanek autobusowy przy drodze gminnej 
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                                  Zdjęcie nr 7 – Przystanek autobusowy przy drodze powiatowej 

 
W Owieczkach centralnym punktem jest sala wiejska i teren obok niej, na którym znajduje się plac zabaw 
(2022 rok), boisko sportowe. Są to miejsca sprzyjające rekreacji mieszkańców. To właśnie w tym miejscu 
odbywają się najważniejsze wydarzenia i imprezy sołeckie. 
 

 
Zdjęcie nr 8 – Sala wiejska  
 
 
Mieszkańcy Owieczek mają możliwość skorzystać z działań i aktywności proponowanych przez lokalne 
organizacje. Efekty tych działań przejawiają się w szczególności poprzez prężną działalność Koła Gospodyń                 
i Gospodarzy Wiejskich oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. Panie i Panowie z KGiGW chętnie organizują 
spotkania tematyczne, np. “Moda dla każdego z nas” oraz przy współpracy z OSP liczne festyny rodzinne, 
Andrzejki i Mikołajki dla dzieci, podczas których najmłodsi mieszkańcy mogą skorzystać z licznych atrakcji, 
zjeść przekąski przygotowane przez Gospodynie i Gospodarzy KGW. Ponadto członkowie KGiGW organizują 
wyjazdy do kina, restauracji lub do miejsc świętych, np. Lichenia. Wszystkie te działania zbliżają ze sobą 
mieszkańców i pozytywnie wpływają na rozwój społeczny najmłodszych mieszkańców. 
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            Zdjęcie nr 9 – Plac zabaw przy świetlicy wiejskiej 
 

 
                                                                                                Zdjęcie nr 10 – Garaż OSP przy świetlicy wiejskiej 
 

                                                                                                                    
           Zdjęcie nr 11 – Parking przy świetlicy 
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SPRAWOZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ 
FOTOGRAFICZNĄ 
 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Owieczki, 25.01.2023 r.  

Uczestnicy:  Władysław Stefański - sołtys, członek Grupy Odnowy Wsi i KGiGW, Kamila Janke - Lider Grupy 
Odnowy Wsi, Kamil Stefański – członek Grupy Odnowy Wsi,  Katarzyna Żubrowska - członkini Grupy Odnowy 
Wsi, KGiGW,  Paweł Kasper - członek Grupy Odnowy Wsi, KGiGW oraz Jarosław Maciejewski                                
i Nina Kropidłowska – moderatorzy WOW.  

Owieczki  - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie obornickim, w gminie Rogoźno. Liczebność 
sołectwa wynosi ok. 194 osoby. Sołectwo składa się z jednej miejscowości. Dojazd do miejscowości odbywa 
się drogą powiatową z nawierzchni asfaltowej. Główna droga biegnąca przez miejscowość to droga gminna                 
z nawierzchni brukowej i asfaltowej z szerokim chodnikiem po jednej stronie.  Występujące oświetlenie 
uliczne to lampy sodowe.  Miejscowość  różnorodna architektonicznie, budynki historyczne mieszają się ze 
współczesnymi, różnorodna liczba kondygnacji, zabudowa jednorodzinna koresponduje z wielorodzinną. 
Zabudowania zlokalizowane są w przeważającej części po obu stronach drogi – wieś ulicowa z dwustronną 
zabudową i pojedynczymi koloniami. Miejscowość wyposażona jest w sieć wodociągową.  Odprowadzenie 
ścieków odbywa się do zbiorników bezodpływowych, są również nieliczne przydomowe systemy oczyszczania 
ścieków. Sołectwo nie ma dostępu do światłowodu.  
W Owieczkach znajduje się świetlica wiejska – budynek wyremontowany ze środków PROW. Położony                          
w centrum miejscowości stanowi główne miejsce rekreacji i spotkań mieszkańców. Świetlica składa                             
się z dużej przestronnej sali, kuchni i zaplecza socjalnego. W tym samym budynku znajduje się również garaż 
Ochotniczej Straży Pożarnej wyposażony jest w podstawowy sprzęt ratowniczy. Teren przy świetlicy jest 
zagospodarowany, znajduje się tam wiata,  plac zabaw i boisko do siatkówki. Dojazd do nich wymaga 
utwardzenia i dalszego inwestowania. 
Na terenie miejscowości zlokalizowany jest jeden krzyż i jedna kapliczka  przydrożna stanowiące obiekty kultu 
religijnego. W 2020 w sołectwie powołano Grupę Odnowy Wsi. Poza tą organizacją  działa Ochotnicza Straż 
Pożarna i Koło Gospodyń Wiejskich. Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz sołecki. 
Komunikacja w sołectwie odbywa się przede wszystkim poprzez portal społecznościowych, tablicę 
informacyjną i kurendy. Sołectwo ma  doświadczenie w realizowaniu projektów z dofinansowania 
zewnętrznego na remont i doposażenie sali oraz plac zabaw miedzy innymi ze środków udostępnianych                   
w ramach PROW.  

Opracowanie: Nina Kropidłowska  i Jarosław Maciejewski na podstawie wizji w terenie. 

 



 
 

 

       Zdjęcie nr 12 – Altana przy świetlicy wiejskiej
 

   
     Zdjęcie nr 14 – Teren rekreacyjny przy świetlicy 

 

   
      Zdjęcie nr 16 – Teren  do zagospodarowania 

   
           Zdjęcie nr 18 – Kapliczka przydrożna

  

 
y świetlicy wiejskiej          Zdjęcie nr 13  – Wnętrze świetlicy

 
Teren rekreacyjny przy świetlicy                Zdjęcie nr 15 – Boisko do siatkówki

 
Teren  do zagospodarowania                   Zdjęcie nr 17 – Słup ogłoszeniowy

 
Kapliczka przydrożna            Zdjęcie nr19 – Przydrożny krzyż
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Wnętrze świetlicy wiejskiej 

 
Boisko do siatkówki 

 
Słup ogłoszeniowy  

 
Przydrożny krzyż 
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ANALIZA ZASOBÓW 

ANALIZA ZASOBÓW – część I  

RODZAJ ZASOBU* Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio 

wstaw X) 

 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻ
NIAJĄC

E 

 

PRZYRODNICZY 
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu lasy, pola uprawne, 1,5 km aleja 
owocowa  X  

 

stan środowiska środowisko bez zanieczyszczeń: brak 
fabryk, firm produkcyjnych, itp.  x  

 

walory klimatu umiarkowany X    

walory szaty roślinnej lasy mieszane, pola uprawne, łąki  X   

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty NIE WYSTĘPUJE    

 

świat zwierzęcy (ostoje, 
siedliska) NIE WYSTĘPUJE    

 

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) NIE WYSTĘPUJE    

 

wody podziemne Wody gruntowe  X    

gleby Klasy II- VI  x   

kopaliny NIE WYSTĘPUJE     

walory geotechniczne NIE WYSTĘPUJE     

KULTUROWY 
 

walory architektury zabudowa wiejska, liniowa, niska, 
budynki jedno i wielo - rodzinne x   

 

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

sala wiejska, plac zabaw, wiata, boisko 
sportowe, boisko do gry w siatkówkę 

(za salą wiejską) 
  x 

 

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej NIE WYSTĘPUJE    

 

zabytki i pamiątki historyczne krzyż we wsi, figura Matki Bożej  X   

osobliwości kulturowe NIE WYSTĘPUJE     

miejsca, osoby i przedmioty 
kultu krzyż we wsi, figura Matki Bożej  X  

 

święta, odpusty, pielgrzymki NIE WYSTĘPUJĄ     

tradycje, obrzędy, gwara gwara poznańska X    
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legendy, podania i fakty 
historyczne 

legenda “O czarnym jeźdźcu”, “O 
dziewczynie szukającej miłości” X   

 

przekazy literackie NIE WYSTĘPUJĄ     

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Rodzina Kosmoskich (pierwsi 
mieszkańcy 

wsi), S. Stefański - najdłużej żyjący 
mieszkaniec wsi (103,5 lat) - sołtys wsi 

 X  

 

specyficzne nazwy 
sama nazwa wsi - nie pochodzi ona od 

zwierząt lecz od przydomku 
rycerskiego 

 X  
 

specyficzne potrawy NIE WYSTĘPUJĄ     

dawne zawody zootechnik, wikliniarz, kowal  X   

zespoły artystyczne, twórcy mieszkańcy wsi byli członkami 
zespołów: “Trudno wyczuć” i MIKADO X   

 

 

ANALIZA ZASOBÓW – część II  

RODZAJ ZASOBU Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio 

wstaw X) 

 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻNIA

JĄCE 

 

OBIEKTY I TERENY 
 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową NIE WYSTĘPUJĄ    

 

działki pod domy letniskowe NIE WYSTĘPUJĄ     

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

NIE WYSTĘPUJĄ    
 

pustostany mieszkaniowe NIE WYSTĘPUJĄ     

pustostany poprzemysłowe NIE WYSTĘPUJĄ     

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

NIE WYSTĘPUJĄ    
 

  

place publicznych spotkań, 
festynów 

teren przy świetlicy wiejskiej, teren 
przy placu zabaw  X  

 

sale spotkań, świetlice, kluby świetlica wiejska  X   

miejsca  uprawiania sportu boisko sportowe, boisko do siatkówki, 
miejsce do gry w tenisa stołowego  X  
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miejsca rekreacji plac zabaw, świetlica wiejska, plac 
zabaw i boiska sportowe    

 

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne NIE WYSTĘPUJĄ    

 

szkoły NIE WYSTĘPUJĄ     

przedszkola NIE WYSTĘPUJĄ     

biblioteki NIE WYSTĘPUJĄ     

placówki opieki społecznej NIE WYSTĘPUJĄ     

placówki służby zdrowia NIE WYSTĘPUJĄ    
 

  

wodociąg, kanalizacja wodociąg występuje, brak kanalizacji X    

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

bruk, asfalt gminny, droga powiatowa x    

chodniki, parkingi,  chodnik jednostronny  X   

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

chodnik jednostronny  X   

telefonia komórkowa NIE WYSTĘPUJE     

Internet szerokopasmowy NIE WYSTĘPUJE     

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) a) NIE WYSTĘPUJE     

b) b) szkolny, PKS, Romek Bus (3)  X   

inne  sieć gazowa x    
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ANALIZA ZASOBÓW – część III  

RODZAJ ZASOBU Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio 

wstaw X) 

 

MAŁE DUŻE 

WYR
ÓŻNI
AJĄC

E 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) rolnictwo indywidualne X   
znane firmy produkcyjne i 

zakłady usługowe i ich produkty hodowla trzody chlewnej X   

gastronomia NIE WYSTĘPUJE    

miejsca noclegowe NIE WYSTĘPUJE    

gospodarstwa rolne indywidualne (7)  x  

uprawy hodowle trzoda chlewna, byki, konie  X  
możliwe do wykorzystania 

odpady produkcyjne NIE WYSTĘPUJE    

zasoby odnawialnych energii fotowoltaika prywatna X   

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

fundusz sołecki, dotacje KGW, 
dodatkowe 

środki wypłacane przez gminę 

  x 

środki wypracowywane NIE WYSTĘPUJĄ    

MIESZKAŃCY 

autorytety i znane postacie we 
wsi 

sołtys wsi, działacz samorządowy, 
najstarszy mieszkaniec wsi (103,5 lat), 
który przez 26 lat pełnił funkcję sołtysa 

x   

krajanie znani w regionie, w 
kraju i zagranicą 

NIE WYSTĘPUJE    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

nauczyciele, działacz solidarności, 
wikliniarz, muzycy 

 x  

przedsiębiorcy, sponsorzy właściciel hodowli trzody chlewnej, 
Gospodarstwo Rolne Guza 

 x  

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach 
informatycznych 

wszyscy mieszkańcy z dostępem do 
internetu 

x   

pracownicy nauki NIE WYSTĘPUJĄ 
 

   

związki i stowarzyszenia 
Koło Gospodyń i Gospodarzy 

Wiejskich, 
Ochotnicza Straż Pożarna 

 x  
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kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 

   

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

NIE WYSTĘPUJE 
 

   

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa NIE WYSTĘPUJĄ    

książki, przewodniki książka “Rogoźno i okolice”, internet X   

strony www 
fanpage Facebook, informacje na 
stronie Gminy Rogoźno, internet 

   X   

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 
elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński  
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ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Fundusz sołecki, środki pochodzące 
z dotacji KGW, dodatkowe środki finansowe 
przekazywane przez gminę. S 
2. Oświetlenie wsi. S 
3. Wyremontowana sala wiejska, z pełnym 
wyposażeniem kuchennym, nagłośnieniem. S 
4. Częściowo zagospodarowany teren przy sali 
wiejskiej: wiata, plac zabaw, boiska sportowe.S 
5. Zwarta zabudowa: domy jedno i 
wielorodzinne; wielopokoleniowe, gospodarstwa 
indywidualne. S 
6. Wszyscy mieszkańcy z dostępem do internetu 
mobilnego i radiowego oraz sieci komórkowych.S 
7. Sieć gazowa, przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
S 
8. Gospodarstwa rolne będące miejscem pracy 
niektórych mieszkańców. B 
9. Organizacje lokalne: KGW, OSP i Rada Sołecka - 
otwarte na propozycje mieszkańców oraz działające 
w sposób umożliwiający 
rekreację mieszkańców. J 
10. Brak fabryk produkcyjnych i firm 
przemysłowych co pozytywnie wpływa na czystość i 
dobrą jakość powietrza. J 
11. Krajobraz przyrodniczy- pola uprawne, łąki, lasy 
mieszane oraz 1,5 km alei owocowej. J 
12. Chodnik dla pieszych - jednostronny 
przy drodze gminnej. S 
13. Liczne tradycje sołeckie – Festyn Rodzinny, 
Andrzejki, Mikołajki dla dzieci oraz wyjazdy do kina i 
Częstochowy. J 
14. Krzyż przydrożny – stanowiący miejsce kultu 
religijnego, Kapliczka z wizerunkiem Najświętszej 
Marii Panny - położona w centrum wsi. T 
15. Siedlisko bocianów - jedno bocianie gniazdo. T 
16. Udział w akcjach charytatywnych - 
“Paczuszka dla Maluszka”.J 
  

1. Nieduże zastosowanie ekologicznych metod 
ogrzewania. Małe wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii przez mieszkańców. S 
2. Teren przy sali wiejskiej oraz 
łazienki wewnątrz wymagają 
odnowy. S 
3. Słaby stan ogrodzenia przy Sali wiejskiej. S 
4. Brak siłowni zewnętrznej (w trakcie realizacji). S 
5. Brak działek pod zabudowę domów 
jednorodzinnych. B 
6. Brak miejsc noclegowych. J 
7. Brak kanalizacji. S 
8. Słabe wyposażenie sali wiejskiej w 
sprzęt multimedialny. J 
9. Niska integralność mieszkańców, 
niskie zaangażowanie w życie sołectwa. J 
10. Brak ścieżek rowerowych oraz asfaltu przez wieś. S 
11. Starzejące się społeczeństwo - wyprowadzanie się 
młodzieży w celu poszukiwania pracy - brak 
miejsc usługowych, handlowych, firm produkcyjnych, w 
których można by podjąć pracę. B 
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SZANSE 

(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Możliwość pozyskania środków 
publicznych na rozwój infrastruktury 
społecznej. S 
2. Cykliczne uczestnictwo w 
Dożynkach parafialnych i gminnych. T 
3. Możliwość pozyskania środków 
publicznych na działalność aktywizującą. J 
4. Rozwijanie współpracy z innymi sołectwami. J 
5. Dobra współpraca z Burmistrzem i 
radnymi. J 
6. Położenie na terenie, gdzie w 
otoczeniu nie ma tendencji do 
utworzenia uciążliwego przemysłu. 
7. Łatwy dojazd do naszej wsi. J 
8. Organizacja warsztatów kulinarnych, 
modowych, itp. dla mieszkańców. 
9. Dostęp na zewnątrz sołectwa do 
miejsc pracy. B 

1. Brak możliwości uzyskania wsparcia 
od lokalnych przedsiębiorców. J 
2. Brak szkół, przedszkolu i punktów medycznych. S 
3. Brak sklepu spożywczego i lokali usługowych. B 
4. Brak ścieżek rowerowych. S 
5. Migracja młodzieży w celu 
poszukiwania pracy. B 
6. Brak światłowodu. S 
7. Brak połączeń autobusowych w 
okresie wakacyjnym. J 
8. Duża konkurencja w ubieganiu się o środki na 
infrastrukturę na terenie 
sołectwa. S 
9. Rosnąca liczba zwierząt leśnych 
(niszczenie upraw).B 
10. Niska wiedza mieszkańców na 
temat pozyskiwania środków z 
dostępnych programów na rozwój 
działalności gospodarczej.B 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 
 

silne strony 
 

szanse 

słabe strony 
 

zagrożenia 

 

8 1  5 6 

6 4  3 3 

      ( + / - )                                                                    ( + / + ) 

 

     

 

 

 

 

 

 

2 2 

0 0 

            ( +  / + )  

1 1 

2 3 

            (  - / - )  

  

Standard życia(warunki  
materialne) 

1,2,3,4,5,6,7,12 
1,2,3,4,7,10, 1 

2,4,6,8 
 

Jakość życia 
(warunki niematerialne) 

9,10,11,13,16, 6,8,9 
3,4,5,6,7,8,1,7,9 

 
 

Tożsamość wsi i wartości        
życia wiejskiego  

               14,15, 0  
                   2, 0 

Byt 
(warunki ekonomiczne) 

                 8, 5,11, 
                9, 5,9,10 
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 

Standard życia (+ / – ): Obszar wewnętrzny standardu życia korzystny przy niesprzyjającym 
otoczeniu zewnętrznym. Mieszkańcy borykają się ze stanem infrastruktury technicznej – wiele 
elementów wymaga odnowy. Obszar ten jest bardzo wnikliwie analizowany, co pozwala na dobre 
opracowanie strategii na rozwój tego obszaru z wykorzystaniem posiadanych atutów. W tym 
obszarze należy również zwrócić uwagę na zagrożenia otoczenia zewnętrznego, które mogą 
stanowić zagrożenie dla powodzenia strategii. Należy wykorzystać szanse otoczenia zewnętrznego                 
i posiadane atuty by ograniczyć wpływ czynników zewnętrznych. 
 
Jakość życia (+ / +): Obszar wewnętrzny jakości życia ma pozytywne oddziaływanie na środowisko 
lokalne, również otoczenie zewnętrzne ma pozytywny wpływ na ten obszar. Mieszkańcy wskazują 
na wiele pozytywnych cech, ale również wskazują słabe strony sołectwa. Szanse jakie niesie 
otoczenie należy wykorzystać celem wzmocnienia pozytywnych aspektów z tego obszaru –                            
i zniwelować występujące braki. Obszar ten powinien stać się wiodącym elementem strategii 
rozwoju sołectwa. Szeroka analiza obszaru pozwala na dobre przygotowanie działań i projektów                  
z wykorzystaniem posiadanych atutów i posiadanego potencjału. 
 
Byt ( - / -): Obszar wewnętrzny płaszczyzny bytu negatywnie oddziałuje na środowisko lokalne przy 
jednoczesnym negatywnym potencjale otoczenia zewnętrznego. W tym obszarze strategia rozwoju 
społeczności lokalnej powinna być oparta o posiadane silne strony i zasoby środowiska lokalnego. 
Otoczenie zewnętrzne ma negatywny wpływ na rozwój tego obszaru, należy w strategii zaplanować 
działania, które pomogą ograniczyć wpływ cech negatywnych w tym obszarze z wykorzystaniem 
szans jakie zidentyfikowano w środowisku lokalnym. 
 
Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego (+ /+): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi i wartości 
życia wiejskiego oceniony jest pozytywnie przy jednoczesnym pozytywnym oddziaływaniu otoczenia 
zewnętrznego. Obszar ten jest indywidualny dla środowiska lokalnego przy jednoczesnym braku 
cech zewnętrznych tego obszaru. Dla rozwoju środowiska lokalnego należy w obszarze tożsamości 
wykorzystać posiadane atuty i pozytywne zasoby środowiska lokalnego 
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WIZJA WSI 
 

                          
 
 

Wizja hasłowa 
„My Owieczki się nie damy, nowe inwestycje zaczynamy” 

Wizja opisowa 

Owieczki – wieś położona w gminie Rogoźno, w powiecie obornickim.                        
W centrum wsi stoi jeden z najważniejszych budynków w całej miejscowości – 
sala wiejska, której odnowiona elewacja oraz elegancki parking przyciągają 
mieszkańców z całej gminy. Jest ona również centrum rozrywki – to tutaj 
odbywają się wszystkie ważne uroczystości wiejskie, ale także rodzinne 
mieszkańców. Dzięki rozbudowanemu placu zabaw, siłowni zewnętrznej oraz 
wiaty biesiadnej jest to miejsce rozrywki dla wszystkich mieszkańców: od 
najmłodszych do najstarszych. Bezpieczeństwo naszym pociechom zapewnia 
nowe ogrodzenie, co ułatwia oraz umożliwia rodzicom udział  w warsztatach, 
zebraniach czy imprezach organizowanych przez Rade Sołecką czy Koło 
Gospodyń Wiejskich.  Również nasza młodzież, która jest przyszłością naszej wsi 
ma tu swoje miejsce spotkań na odnowionym boisku.  

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców stajemy się coraz bardziej nowoczesną 
wsią, która przyciągać będzie młodych ludzi, by właśnie tu zamieszkali                         
i zakładali swoje rodziny. 

Zdjęcie nr 20 - Prezentacja wizji obrazkowej miejscowości 
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            Zdjęcie 21 Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW 

 

 
Zdjęcie 22 - Praca przedstawicieli GOW nad stworzeniem wizji obrazkowej 
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 
Wizja wsi (hasłowa):  

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 
1. Kultywowanie tradycji lokalnych ● Krzyż przydrożny - 

stanowiący miejsce 
kultu religijnego, 
Kapliczka z 
wizerunkiem 
Najświętszej Marii 
Panny - położony w 
centrum wsi. 

● Siedlisko bocianów - 
jedno bocianie 
gniazdo. 

● Cykliczne 
uczestnictwo w 
dożynkach 
parafialnych i 
gminnych. 

 Niska integralność 
mieszkańców, 

 Niskie 
zaangażowanie w 
życie sołectwa 

1.1. Zakup strojów dla KGW 
1.2. Renowacja kapliczki Najświętszej Marii Panny, 
1.3. Organizacja dożynek gminnych 
1.4. Renowacja bocianiego gniazda 
1.5. Organizacja święta pyry. 
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1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa infrastruktury 
społecznej wsi 

● Fundusz sołecki, 
środki pochodzące z 
dotacji KGW, 
dodatkowe środki 
finansowe 
przekazywane przez 
gminę 

● Oświetlenie wsi. 
● Wyremontowana 

sala wiejska, z 
pełnym 
wyposażeniem 
kuchennym, 
nagłośnieniem. 

● Częściowo 
zagospodarowany 
teren przy sali 
wiejskiej: wiata, 
plac zabaw, boiska 
sportowe 

●  Zwarta zabudowa: 
domy jedno i 
wielorodzinne;wielo

● Nieduże 
zastosowanie 
ekologicznych 
metod 
ogrzewania. Małe 
wykorzystanie 
odnawialnych 
źródeł energii 
przez 
mieszkańców. 

● Teren przy sali 
wiejskiej oraz 
łazienki wymagają 
renowacji. 

● Słaby stan 
ogrodzenia przy 
sali wiejskiej. 

● Brak siłowni 
zewnętrznej. 

● Brak kanalizacji.  
● Brak ścieżek 

1.1. Termomodernizacja sali wiejskiej 
1.2. Stworzenie parkingu przy sali wiejskiej 
1.3.Remont i doposażenie kuchni oraz łazienek na sali 
wiejskiej 
1.4. Remont sali wiejskiej 
1.5.Doposażenie placu zabaw i siłowni zewnętrznej 
1.6. Otwarta Strefa Aktywności 

2. Poprawa infrastruktury 
technicznej wsi 

2.1. Renowacja chodników we wsi 
2.2. Stworzenie ścieżek rowerowych przez wieś 
2.3. Przyłączenie światłowodu 
2.4. Wykonanie asfaltu przez wieś 
2.5. Doposażenie sali wiejskiej w kuchnię polową. 
 

3. Poprawa jakości ekologicznej 3.1 Przyłączenie kanalizacji. 
3.2 Montaż paneli fotowoltaicznych na sali wiejskiej 
3.3. Montaż systemu samonawadniający przy sali wiejskiej 
3.4. Zakup zbiorników na deszczówkę dla mieszkańców 
3.5. Montaż serduszka na nakrętki. 
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1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1.  Podnoszenie świadomości 
ekologicznej mieszkańców 

● Organizacje lokalne; 
KGW,OSP i Rada 
Sołecka - otwarte na 
propozycje 
mieszkańców oraz 
działające w sposób 
umożliwiający 
rekreację 
mieszkańców. 

● Brak fabryk 
produkcyjnych i firm 
przemysłowych co 
pozytywnie wpływa 
na czystość i dobrą 
jakość powietrza. 

● Krajobraz 
przyrodniczy - pola 
uprawne, łąki, lasy 
mieszane oraz 1,5 

● Brak miejsc 
noclegowych. 

● Brak kanalizacji. 
● Słabe wyposażenie 

sali wiejskiej w 
sprzęt 
multimedialny. 

● Niska integralność 
mieszkańców, niskie 
zaangażowanie w 
życie sołectwa. 

● Brak możliwości 
uzyskania wsparcia 
od lokalnych 
przedsiębiorców 

● Brak połączeń 
autobusowych w 
okresie 
wakacyjnym. 

1.1. Kurs dla mieszkańców “O odnawialnych źródłach 
energii” 
1.2. Zakup dla mieszkańców zbiorników na deszczówkę 
1.3. Lokalny konkurs dla mieszkańców “Piękny ogród” 

2. Aktywizacja mieszkańców w 
działania lokalnych 
stowarzyszeń: KGW, OSP 

2.1. Organizacja festynów i zabaw dla mieszkańców 
2.2. Organizacja wycieczek edukacyjnych dla dzieci i 
młodzieży 
2.3. Organizacja lokalnych konkursów dla mieszkańców 
2.4. Organizacja gminnych rozgrywek sportowych 
2.5. Organizacja Dni Otwartych dla kandydatów OSP 
2.6. Organizacja zajęć popołudniowych dla dzieci oraz 
świetlic opiekuńczo - terapeutycznych 
 

3.   
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1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

D. BYT 

1. Promocja wsi (reklama) ● Gospodarstwa rolne 
będące miejscem 
pracy niektórych 
mieszkańców. 

● Dostęp na zewnątrz 
sołectwa do miejsc 
pracy. 

● Brak działek pod 
zabudowę domów 
jednorodzinnych. 

● Starzejące się 
społeczeństwo - 
wyprowadzanie się 
młodzieży w celu 
poszukiwania pracy 
- brak miejsc 
usługowych, 
handlowych, firm 
produkcyjnych, w 
których można by 
podjąć pracę 

● Brak sklepu 
spożywczego i lokali 
usługowych. 

● Migracja młodzieży 
w celu poszukiwania 
pracy 

1.1. Ustawienie tablic informacyjnych o historii wsi 
1.2. Zawieszenie gablot informacyjnych w najważniejszych 
punktach wsi 
1.3. Wykonanie broszurek, banerów, roll-up’ów o wsi 
1.4. Stworzenie loga wsi 
1.5. Udział w akcjach charytatywnych  

2. Podnoszenie kompetencji i 
umiejętności mieszkańców w 
celu pozyskiwania środków. 

2.1 Organizacja szkoleń dla mieszkańców wsi z 
pozyskiwania środków i dotacji na energię odnawialną oraz 
zakładanie działalności 
2.2. Dywersyfikacja rolników 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 
(tak/nie) 

Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Zakup sprzętu 
multimedialnego 

“WEB - SENIOR” - organizacja kursu 
komputerowego dla starszych 
mieszkańców wsi (bankowość 

internetowa, profil zaufany, e-recepty, 
itp.) 

TAK NIE 3,3,2,3 (11) III 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Integracja i 
aktywizacja 
młodzieży 

“Otwarta strefa aktywności” NIE NIE 5,5,5,5 (20) I 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Atrakcyjność sali 
wiejskiej 

“Termomodernizacja świetlicy 
wiejskiej” 

NIE NIE 4,4,4,4 (16) II 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? 

Stworzenie 
bezpiecznej 

przestrzeni dla 
rozwoju dzieci 

Dzień Pyry “Blubromy po naszymu” TAK TAK 2,2,1,2 (7) IV 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Dbałość o teren 
przy sali wiejskiej 

“Kwiatka złap, przed salę wsadź” - 
wspólne sadzenie roślin przy sali 

wiejskiej 
TAK TAK 1,1,3,1 (6) V 
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Na realizację jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 
źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowanewedług ważności) 

1. Projekt: “Otwarta strefa aktywności” - środki pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego, dotacje z 
gminy, dotacje ze środków KGW 

2. Projekt: “Termomodernizacja sali wiejskiej” -  środki pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego, 
fundusz sołecki, praca wolontariacka mieszkańców 

3. Projekt “WEB - SENIOR”: dotacje z gminy, fundusz sołecki, dotacje ze środków KGW 
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